
 
Odpověď dle zákona č. 106/1999 Sb. 
 
Předmět žádosti: 
Dne 9. 8. 2024 obdržela Správa silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace žádost o 
poskytnutí informací ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím 
týkající se silnice II/449, konkrétně ke svislé informativní provozní dopravní značce IP22 – 
změna organizace dopravy, s obsahem „POZOR, ZMĚNA SKLONU SILNICE NA ŽEL. 
PŘEJEZDU“, umístěné před železničním přejezdem Drahanovice P 7643, GPS poloha 
49.578352786111, 17.091390391667, evidenční km poloha 24,554, umístěné v jednom 
směru na p. č. 767/2, obec Slatinice, katastrální území Slatinice na Hané, resp. ve druhém 
směru na p. č. 769/6, obec Drahanovice, katastrální území Drahanovice. 
 
1. Prosím o všechny podklady, které Vám byly poskytnuty či vy jste poskytli komukoli v rámci 
umístění Značení a které přímo či nepřímo souvisejí s umístěním Značení. 
2. Prosím o všechny informace identifikující řízení, instituce, osoby či jiné subjekty, kterými 
disponujete ve věci umístění Značení, navržení umístění Značení, rozhodnutí o umístění 
Značení a se všemi těmito rovněž související informace. 
3. Dále Vás prosím o všechny a jakékoliv informace, které souvisejí s přejezdem P 7643 za 
období od ledna 2020 do července 2024 a kterými, v souvislosti se Značením, disponujete, o 
veškerá podkladová vyjádření a, dokumenty, fotografie a podobně. 
4. Dále Vás prosím o informaci, zda za období od roku 2020 až 2023 s Vámi kdokoli a 
jakýmkoli způsobem řešil Značení. 
5. Dále žádám o zaslání všech podnětů, stížností, doporučení a jakýchkoliv jiných informací, 
které jste obdrželi či poskytli přímo či nepřímo a které se týkaly přejezdu P 7643, popř. 
rovněž ve spojení se Značením. A to za období od roku 2020 do 31. 12. 2023. 
6. Prosím o poskytnutí všech informací za období od roku 2020 do 31. 12. 2023, které přímo 
či nepřímo souvisejí s přejezdem P 7643 ve spojení se Značením. 
7. Dále samostatně a konkrétně žádám o informace, zda jste se jakkoli vyjadřovali ke 
Značení přejezdu P 7643, případně označení veškerého spisového materiálu či řízení, v 
rámci kterých jste se takto vyjadřovali. 
8. Dále žádám o poskytnutí informace stejného nebo obdobného Značení na území celého 
Olomouckého kraje za období od roku 2018 až doposud. 
 
 
Poskytnutá informace: 
 
 
V období od 1.5.2024 – 31.5.2024 nebylo ze strany Správy silnic Olomouckého kraje p.o. 
(dále jen „SSOK“) odstraněno žádné reklamní zařízení podle § 31 odst. 10 zákona 
č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích v platném znění.  SSOK má povědomí o několika 
nepovolených reklamách, jedná se o nižší jednotky. 
 
K bodům 1., 2., 3.  
Trvalé svislé dopravní značení IP 22 bylo u silnice II/449 osazeno v roce 2011 na základě 
požadavku Policie ČR, DI Olomouc a na základě Stanovení místní úpravy provozu 
na pozemních komunikacích, vydaného Magistrátem města Olomouce, Odborem stavebním, 
oddělením pozemních komunikací. Osazení tohoto dopravního značení bylo provedeno 
Správou silnic Olomouckého kraje, p.o. (dále jen „SSOK“).  Po osazení dopravního značení 
byla ze strany SSOK provedena kontrola správnosti osazení, ze které byla pořízena 
fotodokumentace. Další fotodokumentace dopravního značení byla pořízena v roce 2023. 
 
K bodům 4., 5.  
V období od roku 2020 do 31.12.2023 neeviduje SSOK žádné podněty, stížnosti, 
doporučení, ani jiné informace fyzických a právnických osob, vztahujících se k osazenému 
trvalému svislému dopravnímu značení IP22 u silnice II/449. 



   

 

 
K bodu 6.  
V roce 2023 byla realizována stavba společnosti Správa železnic, státní organizace 
"Doplnění závor na PZS (P7643) v km 24,554 trati Olomouc - Drahanovice", po jejíž realizaci 
nebyl důvod k odstranění trvalého svislého dopravního značení IP22 od silnice II/449. 
 
K bodu 7.  
Požadované informace jsou uvedeny v informacích k bodům č. 1 až 6. 
 
 
 
Informaci zpracovala: 
 
Ing. Jindřiška Ochmannová 
 
 
Dne 20.8.2024 



SMOI-OPK-79-114-2011-Urb_02-DZ • Stanovení DZ místní - Trvaláúprava provozu
Evidenční číslo dokumentu : OPK-DOK/213/2011/Urb Spisovýznak.podznak-280.4, skartačníznak/skart. lhůta -S/S

I
@

Magistrát města Olomouce - odbor stavební,

oddělení státní správy na úseku pozemních komunikací

779 11 Olomouc, Hynaisova 10

Naše č. j. SMOl/OPK/79/114/2011/Urb
Uvádějte vždypřipísemném styku.

Oprávněná úřední osoba pro vyřízeni: , 2. nadz. podl., dv. č. 2.10
Telefon:
Fax:
E-mail: e
Oprávněná úřední osoba pro podepisování: I

Stanovení místní úpravy provozu
na pozemních komunikacích

V Olomouci dne 18.1.2011

: Íf r-----------,
SSOK 

Stfodisko tídrzby~mouc

~ 2 O -01- 2~·1

;i./-S,tJtJ. •t• Přid.: v
Magistrát města Olomouce - odbor stavební, odd. státní správy na úseku pozemních komunikací,

jako příslušný orgán státní správy podle§ 124 odst. 6 zákona č.361/2000 Sb., o provozu na pozemních
komunikacích a o změnách některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon"),
na základě požadavku Policie ČR - KŘ policie 01. kraje, ÚOVS - dopravní inspektorát, územní odbor
vnější služby Olomouc, IČO 72051795, Holická 31, Hodolany 1099, 771 36 Olomouc, ID: 6jwhpv6 ze
dne 12.1.2011 pod č.j.: KRPM-1218/ČJ-2010-140506, v souladu s ustanovením § 77 odst. 1 písm. c)
zákona a s vyhláškou č. 30/2001 Sb., kterou se provádějí pravidla provozu na pozemních komunikacích
a úprava a řízení provozu na pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů,

stanoví 

místní úpravu provozu na sil. II/449 u železničního přejezdu (trať Prostějov - Senice na Hané) u obce
Drahanovice a s tím související užití dopravních značek, signálů a zařízení.

Místo úpravy: na sil. II/449 u železničního přejezdu (trať Prostějov - Senice na Hané) u obce Draha-
novice

Důvod úpravy: osazení DZ IP22 upozorňující na špatný technický stav přejezdu
Datum provedení úpravy: neprodleně po stanovení, nejpozději do 28.2.2011

Dodavatel úpravy: Správa silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, IČO 70960399,

Lipenská 120, Hodolany 753, 772 11 Olomouc
Odpovědná osoba za dodavatele:

Způsob vyznačení úpravy: Pomocí dopravních značek a zařízení dle situace návrhu úpravy schválené
Policií ČR - KŘ policie 01. kraje, ÚOVS - dopravním inspektorátem Olomouc ze
dne 10.1.2011 pod č.j.: KRPM-1218/ČJ-2010-140506, která je přílohou tohoto sta
novení.

Provedení a umístění dopravních značek, signálů a zařízení musí odpovídat vyhlášce č. 30/2001 Sb.,
kterou se provádějí pravidla, úprava a řízení provozu na pozemních komunikacích, ve znění pozdějších



předpisů, ČSN O 1 8020 „Dopravní značky na pozemních komunikacích" - změna č. 1 a TP 65 „Zásady
pro dopravní značení na pozemních komunikacích".

-,.
•'

--

vedoucí odd. cí

Příloha:
situační schéma úpravy

Rozdělovník:
Obdrží:
Na doručenku:
1. Policie ČR - KŘ policie 01. kraje, ÚOVS - dopravní inspektorát, územní odbor vnější služby Olo

mouc, IČO 72051795, Holická 31, Hodolany 1099, 771 36 Olomouc - ID: 6jwhpv6
(vaše č.j. KRPM-1218/ČJ-2011-140506 ze dne 10.1.2011)

2. Správa silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, IČO 70960399, Lipenská 120, Hodola
ny 753, 772 11 Olomouc, ID: ur4k8nn

Na vědomí:
3. Krajský úřad Olomouckého kraje, odbor dopravy a silničního hospodářství, IČO 60609460, Jere

menkova 40a, Hodolany 1191, 779 11 Olomouc, pí. - ID: qiabfmf
4. spis

2



- (Jt'"':"" dor 2-t4ac"e-..' " ze?-_,vve:z.e/1{,, -Ira-I,· -Pt-os-k)ov - st'M•~ i-,.1-f,
. ':>Í'J.·. ..!!.. /44q tt o bC€_ ~ve, ~quotA .

?o2.oR,

-~

'?~ e1.-, °'--- s I<. fo l1L(/

~ sifnite,. L'1t\ 'ze1-
fvťJ<!.2-cl t.v.

~veok111/
z.i-i, 2. /P P.2...

1?5

Datum: J O. Ol. 2011

fJO ZA.:J>UJ6

č. j. KRP>i -1218I
_ 1čJ- k11- 1Lto5tJG:

· Podpis:

POLICIE ~SKa; . BUKY .
K;l,-;JsKťÁErn·rE c rvi POLICIE
OLOMOUCKÉHO KRAJE
DOPf~AVNÍ INSPEKTORÁT
771 36 OLOMOUC

ov~~ENO . :··----~
; MAť;JISmÁTEM MtSTA OLOMOUCE

I ůj·,Jt:; ; 1 8 -01- 2011

!
L KČJ: L/OPK/79/.111./@1..M,:.

.......... __J







,-

Pomáhat a chránit

POLICIE CESKÉ R.EPUBLIKY
KRAJSKÉ ŘEDITELSTYI POLICIE OLOMOUCK.ÉHO KRAJE

územní odbor Olomouc
dopravnl Inspektorát

Čj.: KRPM-1218/ČJ-2011-140506

Magistrát měst
Odbor stav ní
OPK

Olomouc 1 O. ledna 2011

Poče -1~------ _
Správa silnic Olomouckého kldje/

SSOK 
1 2 -01- 2011St7edisko údržby Olomouc Došloo

JfJ/)011
...,

13 -~,:: 2¾""o
Č.j.: oo

Č.j. - ~~!í:~n,

i:f~·av,'!\ dopravního značení u železničního přejezdu trad Prostějov - Senice na
Rané, sil. 0/449 u obce Drahanovice - stanovisko Dl.

Policie ČR Krajské fo!iitelství policie 01. kraje, Dl v Olomouci, při své
kontrolní a dozorové činnosti zjistil, ze ::,t;:iv~bně-tť,chnický stav železničního přejezdu
je nevyhovující. Na tento dlouhodobý neutěšený stav opětovně upozornil DI a to jak
SSOK 01, tak SDC Olomouc, kde požadoval provedení nezbytných stavebnť:~ ~-~_rav
vedoucích ke zvýšení bezpečnosti silničního provozu na tomto žel. přejezdu.

Na zasedání komise pro posuzování bezpečnosti provozu na žel. přejezdech
při KÚúK konaném na sklonku roku 201 O nám bylo zástupci obou institucí sděleno,
ž e nro nedostatek finančních prostředků nelze v dohledné době tyto úpravy provést.

Proto podle ustanovení § 77 odst. 1 písm c) zákona č. 361/2000 Sb., o
provozu na pozemních komunikacích, v úplném znění,

požaduje,
do doby, než-li budou tyto úpravy provedeny, aby obecní úřad obce s rozšířenou
působností stanovil místní úpravu sil. provozu osazením dopravních značek č. IP22
tak, jak je zakresleno v situačním plánku, kterýje přílohou tohoto stanoviska.

Provedení a umístění dopravního značení musí odpovídat ČSN EN 12899 - l
a TP 65 Zásady pro dopravní značení na pozemních komunikacích, II. vydání.

dopJ::í~ 'r DI Olomouc

Na vědomí: SSOK, Stř.údržby Olomouc.
DI zde.

✓

www.poilciP.r-.t

Kosmonautů 10
771 36 Olomouc

Tel.:
Fax:
Ema



?o2.oR, 7w>veole 1.1 /

z.i,,~ c. /P ~2...

z1 i..-i i1.,~ s k fo,,.4/

si,... ; t.t!. "'~ ze1.
fvťJ~Z..CÍ"'1,-·

1?5

Datum: 1 O. 01. 2011

t>oV,1::> ~JE ~- ~
č. j. KRPM -1212:,I

/čj- Žo14,- 44o.5lJ(;'_
Podpis:

POLICIE ČESKÉ REPUBLIKY
!(RAJSKÉ ŘEDITELSTVÍ POLICIE
OLOMOUCKÉHO KRAJE
DOPRAVNÍ INSPEKTORÁT
771 36 OLOMOUC







 
 

 
Zpracoval:   

 

 
V Přerově dne 24.5.2023 

 
Číslo jednací: /2023/Do 

 

 

Prohlášení zhotovitele stavby „Doplnění závor na PZS (P7643) v km 24,554 trati 

Olomouc – Drahanovice“ 
 

Společnost SIGNALBAU a.s. Moštěnská 60/4a 750 02 Přerov III – Lověšice, IČ: 25840819, jako 

zhotovitel stavby “Doplnění závor na PZS (P7643) v km 24,554 trati Olomouc – Drahanovice“, 

zastoupena , prohlašuje, že si je vědoma toho, že výše uvedená stavba zasahuje 

do doby udržitelnosti projektu II/449 křiž. II/366 – MÚK Unčovice, který je financován z 

integrovaného regionálního operačního programu (IROP), kdy příjemcem finanční podpory je 

Správa silnic Olomouckého kraje, p.o. Z tohoto důvodu se zhotovitel výše uvedené stavby zavazuje 

uhradit příjemci finanční podpory finanční náklady, které mu z tohoto důvodu vzniknou. Jedná se o 

úhradu nákladů na vypracování zprávy pro poskytovatele finanční podpory o způsobu dotčení 

podporovaného projektu a z toho plynoucího finančního dopadu na příjemce finanční podpory 

(bude uhrazeno Nell projektu) a úhradu případné finanční korekce stanovenou rozhodnutím 

poskytovatele finanční podpory (bude uhrazeno Správě silnic Olomouckého kraje na základě 

doloženého rozhodnutí) do maximální výše 100 000,- Kč bez DPH. 

 

Bankovní spojení: 

24004831/0100 

Komerční banka Přerov 

 

S pozdravem                                                                                                   

 

  

                                                    ředitel divize výstavby sdělovací a zabezpečovací techniky 

    

            

 

 

  

Správa silnic Olomouckého kraje, p. o. 

Středisko údržby Olomouc 

Lipenská 120 

779 00 Olomouc 



      
 
 
 
 

 
Telefon:                               E-mail:                                Bankovní spojení:                                    IČ:    70960399 
Fax :                                  ssok@ssok.cz                    KB Olomouc 27-4230410257/0100         DIČ:  CZ70960399 
 
                                                                                                                                                                     

 
Držitel certifikátu  ISO 9001  a  ISO 14001 

 
Správa silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace 

poštovní přihrádka 37, Lipenská 753/120, 772 11  Olomouc 
Organizace je zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Ostravě v oddíle Pr, vložka 100 dnem  14.11.2002 

  
 

 
 

  
 
 
 
 
 
 
Váš dopis zn./ze dne                                     Naše značka                                    Vyřizuje                                V Olomouci dne 
                             SSOK-CE                                  12. 6. 2023 
15.1.3/S15       14346/2023 
 
Oznámení o zásahu do projektu CZ.06.1.42/0.0/0.0/15_002/0003218, II/449 křiž. 
II/366 - MÚK Unčovice 
 
V souvislosti s výše uvedeným projektem oznamujeme zásah do projektu, který byl 
financovaný z dotačního programu IROP. V posledním roce udržitelnosti v místě mezi obcemi 
Drahanovice a Slatinice. V rámci stavby "Doplnění závor na PZS (P7647) v km 27,576 trati 
Olomouc- Drahanovice" je provedena rekonstrukce železničního přejezdu, osazení závor a 
nové světelné signalizace. Zásah je neodkladný z důvodu zvýšení bezpečnosti na železničním 
přejezdu a úprava byla zahájena 25. 5. 2023. Komunikace bude uvedena do původního stavbu 
s tím, že položky konstrukce, které nejsou vráceny do stavby a byla na ně uplatněna dotace, 
uvádíme níže.  
 
Úsek II 
 
SO 02.1  
Faktura. č – 922180226,  6600855805  
 
Pol. 44, kód 577182226R002 Beton asfalt ACP 22 podkladní, š. nad 3 m, tl. 9 cm  
 
Původní konstrukce tl. - 9 cm (sanace krajů plocha 216,95 m2), nově položená konstrukce 
bude mít 5 cm (avšak bude po celé šířce).  
Konstrukci neudržíme v místě sanace v tl. 4 cm konstrukce na ploše 216,95 m2  cena za m.j. 
491,99 bez DPH   
 
(491,99 / 9 * 4) * 216,95 = 47 438,77 Kč bez DPH 
 
Pol. 42, kód 57712225R00 Beton asfalt ACL 22 ložný , š. nad 3 m, tl. 8 cm 
 
Původní konstrukce tl. - 8 cm (plocha 433,90 m2), nově položená konstrukce bude mít 6 cm. 
Konstrukci neudržíme v místě sanace v tl. 2 cm konstrukce na ploše 433,90 m2  cena za m.j. 
371,53 bez DPH   

Projektový manažer 
územní odbor IROP pro Olomoucký kraj 
oddělení realizace 
odborný rada – manažer projektu 
Centrum pro regionální rozvoj České 
republiky 
Hálkova 171/2, 779 00 Olomouc 



      
 
 
 
 

 
Telefon: 1                              E-mail:                                Bankovní spojení:                                    IČ:    70960399 
Fax :      5                              ssok@ssok.cz                    KB Olomouc 27-4230410257/0100         DIČ:  CZ70960399 
 
                                                                                                                                                                     

 
Držitel certifikátu  ISO 9001  a  ISO 14001 

 
Správa silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace 

poštovní přihrádka 37, Lipenská 753/120, 772 11  Olomouc 
Organizace je zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Ostravě v oddíle Pr, vložka 100 dnem  14.11.2002 

  
(371,53 / 8 * 2) * 433,90 = 40 301,72 Kč bez DPH 
 
 
Pol. 44, kód 577182226R002 Beton asfalt ACP 22 podkladní, š. nad 3 m, tl. 9 cm  
Nebude vrácena položka v celkové výši  47 438,77 Kč bez DPH 
 
Pol. 42, kód 57712225R00 Beton asfalt ACL 22 ložný , š. nad 3 m, tl. 8 cm 
Nebude vrácena položka v celkové výši  40 301,72 Kč bez DPH 
 
 
 
Příloha: 
propočet, situace , fotodokumentace, sken stavebního deníku 
      
 
Tímto Vás informujeme o vzniku potřeby zásahu.  
 
S pozdravem 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                           
                                                                                   Technický náměstek 
                                                                         Správy silnic Olomouckého kraje, p.o.




